
Ročník 2010

Částka 17 Rozesláno dne 29. října 2010 Cena 197,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 626–737



stránka 626 Ústřední věstník Částka 17

KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ 
oznamuje

1. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 1. 11. 2009

 původní název: Střední škola oděvní, služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, Příčná 1108, příspěvková organizace

 nový název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: 00575933

2. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: 00575933 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če., na parc. č. 837/2, budova č. p. 1107, na parc. 

č. 829, budova č. p. 1108, na parc. č. 836, vše v k. ú. Poruba, budova č. p. 1986, na parc. č. 3751/76, v k. ú. 

Poruba-sever, budova č. p. 611, na st. parc. č. 565, v k. ú. Přívoz, 

– pozemky, parc. č. 829, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 836, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba, st. parc. 

č. 565, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 632, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2981, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 452/2, ost. plocha, parc. č. 452/5, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, 

– ostatní, hřiště, parc. č. 452/5, čistička odpadních vod, parc. č. 452/2, běžecká dráha, parc. č. 512/3, vše v k. 

ú. Přívoz, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, obchodní činnost včetně zprostředkování, provádění rekvalifi kačních kursů, 

vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, návrhářská, designérská, aranžérská činnost 

a modeling, knihařské práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

3. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

původní název: Základní umělecká škola, Studénka, Butovická 376, příspěvková organizace

nový název: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková organizace



Částka 17 Ústřední věstník stránka 627

sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka

identifi kační číslo: 62330349

4. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková organizace
 sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka

 identifi kační číslo: 62330349 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 110, na parc. č. 96, pozemek – parc. č. 96, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Fulnek, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

5. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

původní název: Střední škola služeb, Bruntál, příspěvková organizace

nový název: Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace
sídlo: 792 01 Bruntál 

identifi kační číslo: 13643479

6. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace
 sídlo: 792 01 Bruntál

 identifi kační číslo: 13643479 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 18, na parc. č. 36, budova č. p. 1448, na parc. č. 172/1, 



stránka 628 Ústřední věstník Částka 17

budova č. p. 1864, na parc. č. 173, přístavba školy, č.parc. 2263/1, 2262, 2293, budova č. p. 998, na parc. č. 2614, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2615, budova bez čp./če., na parc. č. 2616, budova bez čp./če., na parc. č. 2617, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2618, budova bez čp./če., na parc. č. 2619, budova bez čp./če., na parc. č. 2620, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2621, budova bez čp./če., na parc. č. 2622, budova bez čp./če., na parc. č. 2623/2, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2623/3, budova bez čp./če., na parc. č. 2623/4, budova bez čp./če., na parc. 

č. 2623/5, budova bez čp./če., na parc. č. 2654/2, – pozemky, parc. č. 36, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 37, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 2263/1, ost. plocha, parc. č. 2263/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 172/1, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 173, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2614, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2615, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2616, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2617, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2618, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2619, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2620, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2621, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2622, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2623/2, zast. plocha, parc. č. 2623/3, zast. plocha, parc. 

č. 2623/4, zast. plocha, parc. č. 2623/5, zast. plocha, parc. č. 2623/1, ost. plocha, parc. č. 2636/6, ost. plocha, 

parc. č. 2654/2, ost. plocha, 

– ostatní, parc. č. 2623/1, sklad stolař. výroba, venkovní vodovod, venkovní vodovod, komunikace-garáže, 

komunikace, kanalizace, topenářský kanál, oplocení hřiště, studna skružová, STL plynová přípojka, sklad 

řeziva, skládka stavební suti, oplocení skladu řeziva, vše v k. ú. Bruntál-město, 

– přístavba školy (tělocvična, domov mládeže, jídelna) na částech pozemků, a to ve vlastnictví kraje (p.p.č. 

2263/1) a města Bruntál (p.p.č. 2262, 2293), dosud nezapsané stavby v KN, movitý majetek je uveden v in-

venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

ubytovací služby, hostinská činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazem obcí, pronájem majetku, obchodní činnost včetně 

zprostředkování, silniční motorová doprava osobní a nákladní, opravy silničních vozidel, zámečnictví, truhlář-

ství, kovářství, podkovářství, kopírovací práce

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

7. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace
 původní sídlo: K. H. Borovského 2315, 733 01 Karviná-Mizerov

 nové sídlo: Borovského 2315/1, 733 01 Karviná-Mizerov 

 identifi kační číslo: 00844985 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



Částka 17 Ústřední věstník stránka 629

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-
nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2315, Mizerov, na parc. č. 1157/1, pozemky – parc. 
č. 1157/1, zast. plocha, parc. č. 1157/2, ost. plocha, parc. č. 1157/6, ost. plocha, vše v k. ú. Karviná-město, mo-
vitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

8. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: Borovského 2315/1, 733 01 Karviná-Mizerov 
 identifi kační číslo: 00844985 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

pronájem majetku, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazem obcí, reklamní činnost a marketing, kopírovací práce, obchodní 
činnost včetně zprostředkování 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

9. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium, Rýmařov, příspěvková organizace
 původní sídlo: Sokolovská 34, 795 01 Rýmařov
 nové sídlo: Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov
 identifi kační číslo: 00601331 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



stránka 630 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez čp./če, na parc. č. 3526, budova č. p. 466, na parc. č. 

574, pozemky – parc. č. 506/2, ost. plocha, parc. č. 571/1, zahrada, parc. č. 571/5, zahrada, parc. č. 574, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 575/1, zahrada, parc. č. 575/3, zahrada, parc. č. 3526, zast. plocha a nádvoří, 

– stavby nezapsané v KN, přístavba, oplocení na parc. č. 574, vše v k. ú. Rýmařov, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

10. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Rýmařov, příspěvková organizace
 sídlo: Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov

 identifi kační číslo: 00601331 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku, mimoškolní výchova – výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kursy

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

11. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. Sv. 
Michala 17, příspěvková organizace

 původní sídlo: nám. Sv. Michala 17, 793 26 Vrbno pod Pradědem

 nové sídlo: nám. Sv. Michala 17/20, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 identifi kační číslo: 0085261 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 631

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 17, na parc. č. 12, budova č. p. 16, na parc. č. 13, po-

zemky – parc. č. 12, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 13, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vrbno pod Pradědem, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

12. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. Sv. 
Michala 17, příspěvková organizace

 sídlo: nám. Sv. Michala 17/20, 793 26 Vrbno pod Pradědem

 identifi kační číslo: 0085261 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

13. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1052, na st. parc. č. 2121, budova bez č. p., na st. 

parc. č. 2264, vše v k. ú. Přívoz, budova č. p. 720, na st. parc. č. 679, v k. ú. Mariánské Hory,

– pozemky, st. parc. č. 2121, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2264, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 15/7, ost. 

plocha, parc. č. 919/4, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, st. parc. č. 679, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 146/11, 



stránka 632 Ústřední věstník Částka 17

ost. plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

14. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1750, na parc. č. 375/1, budova bez č. p., na parc. 

č. 375/3, budova č. p. 1291, na parc. č. 381/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, budova č. p. 1546, na parc.

č. 1083/2, v k. ú. Poruba,

– pozemky, parc. č. 375/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 375/2, ost. plocha, parc. č. 375/3, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 381/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 381/2, ost. plocha, parc. č. 381/3, ost. plocha, parc. 

č. 382/2, ost. plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, parc. č. 1083/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1083/5, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,



Částka 17 Ústřední věstník stránka 633

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 13. 12. 2001 na dobu neurčitou 

15. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 65, na parc. č. 94, budova č. p. 66, na parc. č. 95, 

budova č. p. 1264, na parc. č. 3340, vše v k. ú. Frýdek, budova č. p. 37 Hukvaldy, na st. parc. č. 61, budova 

bez č. p., na st. parc. č. 59, budova bez č. p., na st. parc. č. 60, budova bez č. p., na st. parc. č. 62, vše v k. ú. 

Sklenov,

– pozemky, parc. č. 93, ost. plocha, parc. č. 94, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 95, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 3338/1, ost. plocha, parc. č. 3339, ost. plocha, parc. č. 3340, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Frýdek, st. 

parc. č. 59, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 60, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 61, zast. plocha a nádvo-

ří, st. parc. č. 62, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 318/7, ost. plocha, parc. č. 320, ost. plocha, parc. č. 321, 

ost. plocha, parc. č. 322, ost. plocha, – ostatní, inženýrské sítě, čistička odpadních vod, vše v k. ú. Sklenov, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 



stránka 634 Ústřední věstník Částka 17

16. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1 Bruntál, na parc. č. 1, budova č. p. 3 Bruntál, na 

parc. č. 13, budova č. p. 4 Bruntál, na parc. č. 14, budova bez č. p./če, na parc. č. 2, budova bez č. p./če, na parc. 
č. 3, budova bez č. p./če, na parc. č. 4, budova bez č. p./če, na parc. č. 5/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 9/2, 
parc. č. 10, dílny, parc. č. 11, dílny, trafostanice, zámečnická dílna, parc. č. 12, dílny, vše v k. ú. Bruntál-město, 
budova čp. 58, na st. parc. č. 56, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 57, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 60, 
budova bez č. p./če, na parc. č. 61, vše v k. ú. Sovinec, budova č. p. 146 Karlovice, na st. parc. č. 154, budova 
bez č. p./če, na st. parc. č. 151, vše v k. ú. Karlovice ve Slezsku, 
– pozemky, parc. č. 1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 5/1, ost. plocha, parc. č. 5/2, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 6, ost. plocha, parc. č. 7, ost. plocha, parc. č. 8, ost. plocha, parc. č. 9/1, zahrada, parc. č. 9/2, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 10, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 11, zahrada, parc. č. 13, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 14, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Bruntál-město, st. parc. č. 25, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 56, 
zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 57, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 60, zast. plocha a nádvoří, st. parc. 
č. 61, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 58, zahrada, parc. č. 59, ost. plocha, parc. č. 60/1, zahrada, parc. 
č. 60/2, zahrada, parc. č. 61, ost. plocha, parc. č. 63, ost. plocha, parc. č. 64, ost. plocha, parc. č. 67, ost. 
plocha, parc. č. 68, zahrada, parc. č. 69, ost. plocha, parc. č. 70, zahrada, parc. č. 621, ost. plocha, vše 
v k. ú. Sovinec, st. parc. č. 151, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 154, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 946, 
zahrada, vše v k. ú. Karlovice ve Slezsku, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

17. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 635

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 10 Fryštát, na parc. č. 110/2, 111, v k. ú. Karviná-

město, budova č. p. 1227, na parc. č. 574/89, v k. ú. Horní Suchá, budova č. p. 89 Petřvald, na parc. č. 7, v k. ú. 
Petřvald u Karviné, budova č. p. 3, na parc. č. 4, budova bez č. p./če, na parc. č. 3/2, budova č. p. 114, na parc. 
č. 201, budova bez č. p./če, na parc. č. 202/1, budova č. p. 115, na parc. č. 203, vše v k. ú. Český Těšín, budova 
čp. 1322 Podlesí, na parc. č. 3007, budova č. p. 220 Životice, na parc. č. 2535/2, vše v k. ú. Bludovice, budova 
bez č. p./če, na parc. č. 236/14, budova bez č. p./če, na parc. č. 236/36, budova bez č. p./če, na parc. č. 236/37, 
vše v k. ú. Podobora, budova bez č. p./če, na parc. č. 2205/6, budova bez č. p./če, na parc. č. 2205/7, vše v k. ú. 
Louky nad Olší, 
– pozemky, parc. č. 110/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 111, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Karviná-

město, parc. č. 574/87, ost. plocha, parc. č. 574/88, ost. plocha, parc. č. 574/89, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 574/90, ost. plocha, vše v k. ú. Horní Suchá, parc. č. 7, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 8, zahrada, parc. 
č. 9, zahrada, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, parc. č. 4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 201, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 202/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 202/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 203, zast. 
plocha a nádvoří, parc. č. 204, ost. plocha, vše v k. ú. Český Těšín, parc. č. 2535/1, ost. plocha, parc. 
č. 2535/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2537, ost. plocha, parc. č. 3007, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 3008, ost. plocha, vše v k. ú. Bludovice, parc. č. 236/14, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 236/15, ost. plo-
cha, parc. č. 236/16, ost. plocha, parc. č. 236/19, ost. plocha, parc. č. 236/20, ost. plocha, parc. č. 236/21, 
ost. plocha, parc. č. 236/22, ost. plocha, parc. č. 236/23, ost. plocha, parc. č. 236/24, ost. plocha, parc. 
č. 236/25, ost. plocha, parc. č. 236/36, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 236/37, zast. plocha a nádvoří, vše 
v k. ú. Podobora, parc. č. 582/6, orná půda, parc. č. 591, ost. plocha, parc. č. 2205/4, ost. plocha, parc. 
č. 2205/6, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2205/7, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Louky nad Olší,

– u budovy č. p. 115 na pozemku parc. č. 203 a u pozemků parc. č. 203 a 204, vše v k. ú. Český Těšín podílové 
spoluvlastnictví s fyzickými osobami – podíl 1222/2028 pro kraj, movitý majetek je uveden v inventurních 
soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

18. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 636 Ústřední věstník Částka 17

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 80, na parc. č. 84, budova č. p. 288, na parc. č. 701, 

budova bez č. p./če, na parc. č. 85, budova bez č. p./če, na parc. č. 700, vše v k. ú. Fulnek, budova č. p. 220, na 
st. parc. č. 227, v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, budova č. p. 108, na parc. č. 469, v k. ú. Hodslavice, budova 
č. p. 283 Nový Jičín, na st. parc. č. 313, budova č. p. 488 Nový Jičín, na st. parc. č. 26, vše v k. ú. Nový Jičín-
Horní Předměstí, budova č. p. 51 Nový Jičín, na st. parc. č. 37, v k. ú. Nový Jičín-město, budova č. p. 83, na 
parc. č. 28, budova bez č. p./če, na parc. č. 1709, vše v k. ú. Šenov u Nového Jičína, budova č. p. 456, na parc. 
č. 987, v k. ú. Štramberk, budova č. p. 219 Žilina, na parc. č. 671/1, v k. ú. Žilina u Nového Jičína, 

– pozemky, parc. č. 84, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 85, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 700, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 701, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 706, ost. plocha, parc. č. 736/2, ost. plocha, vše 
v k. ú. Fulnek, st. parc. č. 277, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, parc. č. 469, zast. 
plocha a nádvoří, v k. ú. Hodslavice, st. parc. č. 26, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 313, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 131/1, ost. plocha, parc. č. 193, zahrada, vše v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, st. parc. 
č. 37, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 147, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1/1, ost. plocha, vše v k. ú. No-
vý Jičín-město, parc. č. 24, ost. plocha, parc. č. 25, ost. plocha, parc. č. 26, zahrada, parc. č. 27, zahrada, 
parc. č. 28, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 29, zahrada, parc. č. 1709, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1710, 
zahrada, parc. č. 1711, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1712, zahrada, parc. č. 1713, trvalý travní porost, vše 
v k. ú. Šenov u Nového Jičína, parc. č. 621, zahrada, parc. č. 987, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Štram-
berk, parc. č. 671/1, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Žilina u Nového Jičína, movitý majetek je uveden v in-
venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

19. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Těšínské divadlo Český Těšín, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 637

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1326, na parc. č. 1685/4, garáž bez č. p./če, na parc. 
č. 1685/25, budova bez č. p./če, na parc. č. 1685/26, – pozemky, parc. č. 1685/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 
1685/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1685/25, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1685/26, zast. plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Český Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

20. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: vyjímá se bod 6 – silniční motorová doprava nákladní 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

21. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj



stránka 638 Ústřední věstník Částka 17

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Muglinov, U Jezu 4, příspěvková organizace
 sídlo: U Jezu 4, 712 00 Ostrava-Muglinov
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 309, na parc. č. 348, pozemky – st. parc. č. 348, zast. 

plocha a nádvoří, – ostatní, plot, šachta, vrata, plot, plynová přípojka, přípojka voda el., schodiště, kanalizace, 
vše v k. ú. Muglinov, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

22. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Muglinov, U Jezu 4, příspěvková organizace
 sídlo: U Jezu 4, 712 00 Ostrava-Muglinov
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

23. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková organizace
 sídlo: Hlučínská 7, 725 29 Ostrava-Petřkovice
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



Částka 17 Ústřední věstník stránka 639

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-
nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

24. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková organizace
 sídlo: Hlučínská 7, 725 29 Ostrava-Petřkovice
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

 
25. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Keltičkova 4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 137, na parc. č. 3, v k. ú. Slezská Ostrava, budova 

č. p. 501, na parc. č. 1320, v k. ú. Radvanice, 

– pozemky, parc. č. 3, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, parc. č. 1320, zast. plocha a nádvoří, 
v k. ú. Radvanice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 



stránka 640 Ústřední věstník Částka 17

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

26. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Keltičkova 4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

27. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace
 sídlo: J. Valčíka 4413, 708 00 Ostrava-Poruba
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 4413, na parc. č. 4408/75, budova č. p. 4490, na parc. 

č. 4408/134, – pozemky, parc. č. 4408/75, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je 
uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 641

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

28. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace
 sídlo: J. Valčíka 4413, 708 00 Ostrava-Poruba 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

29. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Hudební 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 596, na st. parc. č. 551, – pozemek, st. parc. č. 551, 

zast. plocha a nádvoří, technické zhodnocení je u budovy č. p. 962, na par.č. 942 (ul. Ludmilina), která je ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování ve věcech majetko-
vých, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,



stránka 642 Ústřední věstník Částka 17

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

30. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Hudební 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

31. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola dr. Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 507, na parc. č. 248/34, – pozemek, parc. č. 248/34, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 643

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

32. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola dr. Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

33. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. května 330, příspěvková organi-

zace
 sídlo: 1. května 330, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,



stránka 644 Ústřední věstník Částka 17

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

34. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. května 330, příspěvková organiza-

ce
 sídlo: 1. května 330, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

35. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková organizace
 sídlo: Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1179, na parc. č. 615, – pozemek, parc. č. 615, zast. 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvko-
vé organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 645

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 
organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

36. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková organizace
 sídlo: Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

37. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Edisonova 90, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 796, na st. parc. č. 795, – pozemek, st. parc. č. 795, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Hrabůvka, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 646 Ústřední věstník Částka 17

38. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: Edisonova 90, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

39. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Zábřeh, Sologubova 9/A, příspěvková organizace
 sídlo: Sologubova 9/A, 700 30 Ostrava-Zábřeh

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 3039, na st. parc. č. 2855/2, – pozemky, st. parc. č. 

2855/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 654/126, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

40. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Zábřeh, Sologubova 9/A, příspěvková organizace



Částka 17 Ústřední věstník stránka 647

 sídlo: Sologubova 9/A, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

41. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 493, na parc. č. 381, – pozemky, parc. č. 381, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 382, zast. plocha a nádvoří, (stavba na LV 1919), parc. č. 383, ost. plocha, vše v k. ú. 
Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

42. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



stránka 648 Ústřední věstník Částka 17

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

43. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1429, na st. parc. č. 1322, budova bez č. p./če, na 

st. parc. č. 1321, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2016, – pozemky, st. parc. č. 1322, zast. plocha a nádvoří, 

st. parc. č. 1321, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2016, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 434/18, ost. plocha, 

parc. č. 434/32, ost. plocha, – ostatní, parc. č. 434/18, běžecká dráha a víceúčelové hřiště, vše v k. ú. Hrabůvka, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 
subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 
než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-
ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

44. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 649

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: obchodní činnost včetně zprostředkování, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů 

a odborného školení včetně zprostředkování, kopírovací práce, reklamní činnost a marketing, pronájem majetku
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

45. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1542, na parc. č. 947, budova č. p. 1543, na parc. 

č. 954, – pozemky, parc. č. 947, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 948, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 952, ost. 
plocha, parc. č. 954, zast. plocha a nádvoří, – ostatní, topný kanál, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

46. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 650 Ústřední věstník Částka 17

47. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1691, na parc. č. 3462, – pozemky, parc. č. 3462, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3463, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden v inven-

turních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

48. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, hostinská činnost, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

49. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace



Částka 17 Ústřední věstník stránka 651

 sídlo: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2632, na st. parc. č. 2894, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 2893/1, – pozemky, st. parc. č. 2893/1, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2894, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 783/31, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

50. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace
 sídlo: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

51. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Hladnov, Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 



stránka 652 Ústřední věstník Částka 17

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1332, na parc. č. 5974/1, 5974/2, 5974/4, – pozemky, 

parc. č. 5974/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 5974/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1775, zast. plocha a ná-
dvoří, parc. č. 1788, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1790, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1793/2, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 5974/5, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1776, ost. plocha, parc. č. 1777/1, ost. plocha, parc. 
č. 1777/5, ost. plocha, parc. č. 1789/1, ost. plocha, parc. č. 1789/2, ost. plocha, parc. č. 1791, ost. plocha, parc. 
č. 1792, ost. plocha, parc. č. 1793/1, ost. plocha, parc. č. 1955/1, ost. plocha, parc. č. 1955/2, ost. plocha, parc. 
č. 1955/3, ost. plocha, parc. č. 1955/4, ost. plocha, parc. č. 1955/5, ost. plocha, parc. č. 1778, ost. plocha, parc. 
č. 1937, ost. plocha, parc. č. 1935, ost. plocha, vše v k. ú. Slezská Ostrava, movitý majetek je uveden v inven-
turních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

52. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium, Hladnov, Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku, reklamní činnost a marketing 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

53. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 653

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2565, na parc. č. 653/1, – pozemky, parc. č. 651/2, 

ost. plocha, parc. č. 653/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 651/4, ost. plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

54. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

55. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



stránka 654 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2627, na st. parc. č. 5073, budova č. p. 2631, na st. 
parc. č. 2895, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2892, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2893/2, – pozemky, 
st. parc. č. 2892, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2893/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2895, zast. plocha 
a nádvoří, st. parc. č. 5073, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 783/16, ost. plocha, parc. č. 783/29, ost. plocha, 
parc. č. 783/32, ost. plocha, parc. č. 783/33, ost. plocha, parc. č. 783/39, ost. plocha, parc. č. 783/40, ost. plo-
cha, parc. č. 783/41, ost. plocha, – ostatní, umělecká grafi ka, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek je 
uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

56. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, ubytovací služby, hostinská činnost, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

57. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 655

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 958, na parc. č. 1310/1, – pozemek, parc. č. 1310/1, 
zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech pří-
spěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

58. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku, výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

59. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če, na parc. č. 586/1, budova č. p. 1490, na parc. 

č. 586/2, budova č. p. 2689, na parc. č. 1041/3, – pozemky, parc. č. 586/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 586/2, 
zast. plocha a nádvoří, parc. č. 586/3, ost. plocha, parc. č. 1041/3, zast. plocha a nádvoří, – ostatní, parkoviště, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 



stránka 656 Ústřední věstník Částka 17

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

60. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: hostinská činnost, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení 

včetně zprostředkování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a škol-

ských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, obchodní činnost včetně zpro-

středkování, poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové 

a související činnosti, webové portály, výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvu-

kově-obrazových záznamů 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

61. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední umělecká škola Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 959, na parc. č. 1916/1, budova č. p. 1281, na parc. 

č. 592, – pozemky, parc. č. 592, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1916/1, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Mo-

ravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 657

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

62. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední umělecká škola Ostrava, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, příprava a vypracování technických návrhů, grafi cké a kresličské práce, výroba stavebních hmot, porcelá-
nových, keramických a sádrových výrobků, návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, pronájem 
majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

63. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 669, na parc. č. 282, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 284, – pozemky, parc. č. 282, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 283, ost. plocha, parc. č. 284, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 285, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 



stránka 658 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

64. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

65. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1119, na parc. č. 1512, – pozemky, parc. č. 1512, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1513, ost. plocha, – ostatní, oplocení, komunikace, kanalizace venkovní, rozvod 

venk. teplov., přípojka plynovod, buňka mobilní okál, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden v in-

venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,



Částka 17 Ústřední věstník stránka 659

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

66. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, hostinská činnost, ubytovací služby, pronájem majetku, závodní stravování zaměstnanců právnických 

osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

67. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1140, na st. parc. č. 1444, v k. ú. Mariánské 

Hory, budova č. p. 2824, na parc. č. 2641/56, v k. ú. Moravská Ostrava, budova č. p. 918, na st. parc. č. 894, 

v k. ú. Přívoz, – pozemky, st. parc. č. 1444, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 193/9, ost. plocha, parc. č. 193/1, ost. 

plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, parc. č. 2641/52, ost. plocha, parc. č. 2641/56, zast. plocha a nádvoří, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, st. parc. č. 894, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2226, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 512/7, ost. plocha, parc. č. 512/8, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 



stránka 660 Ústřední věstník Částka 17

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

68. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, ubytovací služby, vydavatelská a polygrafi cká činnost, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

69. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2992, na st. parc. č. 4748, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 6359, – pozemky, st. parc. č. 4748, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 6359, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 623/91, ost. plocha, parc. č. 623/92, ost. plocha, parc. č. 623/112, ost. plocha, parc. č. 623/114, ost. plocha, 

parc. č. 623/116, ost. plocha, parc. č. 623/117, ost. plocha, parc. č. 642/3, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 661

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

70. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění laboratorních zkoušek vlastností stavebních směsí a materiálů, projektová činnost ve 

výstavbě, kopírovací práce, reklamní činnost a marketing, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů 

a odborného školení včetně zprostředkování, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, 

pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

71. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 822, na parc. č. 248/1, budova č. p. 823, na parc. 

č. 348/10, budova bez č. p./če, na parc. č. 348/22, – pozemky, parc. č. 248/1, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 348/10, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 348/22, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek 

je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,



stránka 662 Ústřední věstník Částka 17

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

72. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou  



Částka 17 Ústřední věstník stránka 663

KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ 
oznamuje

1. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková organizace
 sídlo: Sýkorova 1/613, 736 01 Havířov-Šumbark 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 613, na parc. č. 383, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 384/3, vše v k. ú. Šumbark, 

– budova bez č. p./če, na parc. č. 63/4, budova bez č. p./če, na parc. č. 63/6, budova bez č. p./če, na parc. č. 63/7, 

vše v k. ú. Dolní Suchá, 

– pozemky, parc. č. 383, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 384/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 384/1, ost. plo-

cha, vše v k. ú. Šumbark, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

2. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková organizace
 sídlo: Sýkorova 1/613, 736 01 Havířov-Šumbark 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: svářečské kursy včetně přezkoušení, provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a od-

borného školení včetně zprostředkování, hostinská činnost, obchodní činnost včetně zprostředkování, závodní 



stránka 664 Ústřední věstník Částka 17

stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, 

obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

3. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium a Střední odborná škola, Orlová-Lutyně, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1313, na parc. č. 3737/2, 3737/26, budova bez 

č. p./če, na parc. č. 3737/6, budova bez č. p./če, na parc. č. 3737/7, budova bez č. p./če, na parc. č. 3742/21, vše 

v k. ú. Horní Lutyně, 

– pozemky, parc. č. 3737/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3737/6, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3737/7, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 3737/9, ost. plocha, parc. č. 3737/14, ost. plocha, parc. č. 3737/16, ost. plocha, 

parc. č. 3737/17, ost. plocha, parc. č. 3737/18, ost. plocha, parc. č. 3737/19, ost. plocha, parc. č. 3737/20, 

ost. plocha, parc. č. 3742/21, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Lutyně, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

4. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium a Střední odborná škola, Orlová-Lutyně, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 665

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

5. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola stavební, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1308, Podlesí, na parc. č. 116, – pozemek, parc. 

č. 116, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Bludovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech pří-
spěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

6. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola stavební, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených 
krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, kopírovací práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 666 Ústřední věstník Částka 17

7. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 513, na parc. č. 1107, – pozemky, parc. č. 1107, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 1108, ost. plocha, parc. č. 1109, ost. plocha, parc. č. 1110, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 1111, ost. plocha, parc. č. 1112, ost. plocha, parc. č. 1113, ost. plocha, vše v k. ú. Havířov-město, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

8. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

9. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie, Český Těšín, Sokola Tůmy 12, příspěvková organizace



Částka 17 Ústřední věstník stránka 667

 sídlo: Sokola Tůmy 12, 737 01 Český Těšín

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 102, na parc. č. 182, budova č. p. 402, na parc. 

č. 184/2, – pozemky, parc. č. 182, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 184/2, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Český 

Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

10. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie, Český Těšín, Sokola Tůmy 12, příspěvková organizace
 sídlo: Sokola Tůmy 12, 737 01 Český Těšín 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

11. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 mění se takto: uskutečňování jazykového vzdělávání výchova žáků podle vzdělávacích programů, poskytování 



stránka 668 Ústřední věstník Částka 17

středního vzdělání s výučním listem, poskytování středního vzdělání s maturitní zkouškou, zabezpečování 

stravování žáků a studentů, zabezpečování závodního stravování svým zaměstnancům 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če, na parc. č. 1256/2, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 1218/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 1049/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 189/4, 190/2, budova č. 

p. 420, na parc. č. 367, budova č. p. 365, na parc. č. 221, budova č. p. 289, na parc. č. 190/1, budova č. p. 283, 

na parc. č. 193, budova č. p. 70, na parc. č. 1210, budova č. p. 65, na parc. č. 1206, budova č. p. 32, na parc. č. 

1199, – pozemky, parc. č. 189/1, ost. plocha, parc. č. 189/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 190/1, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 190/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 191, ost. plocha, parc. č. 192, ost. plocha, parc. č. 193, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 194/1, ost. plocha, parc. č. 195/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 221, zast. plo-

cha a nádvoří, parc. č. 223, ost. plocha, parc. č. 366/1, ost. plocha, parc. č. 366/2, ost. plocha, parc. č. 367, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 368, ost. plocha, parc. č. 369, ost. plocha, parc. č. 1049/2, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 1197/2, ost. plocha, parc. č. 1199, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1201/3, ost. plocha, parc. č. 1201/6, ost. 

plocha, parc. č. 1201/7, ost. plocha, parc. č. 1202/2, ost. plocha, parc. č. 1205/1, ost. plocha, parc. č. 1205/3, 

ost. plocha, parc. č. 1206, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1210, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1218/1, ost. 

plocha, parc. č. 1218/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1218/3, ost. plocha, parc. č. 1220/2, ost. plocha, parc. 

č. 1220/28, ost. plocha, parc. č. 2569/3, vodní plocha, vše v k. ú. Nový Bohumín, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

12. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 669

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, obráběčství, truhlářství, zámečnictví, obchodní 

činnost včetně zprostředkování, ubytovací služby, pronájem majetku, provozování tělovýchovných a sportov-

ních zařízení a organizování sportovní činnosti, výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 

a jejich prodej, hostinská činnost, holičství, kadeřnictví, vodoinstalatérství, topenářství opravy silničních vo-

zidel, závodní stravování zaměstnancům právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, kopírovací práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

13. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1818, Hranice, na parc. č. 2427/3, budova bez č. p./

če, na parc. č. 2427/4, – pozemky, parc. č. 2427/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2427/4, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 2427/2, ost. plocha, parc. č. 2427/5, ost. plocha, parc. č. 2427/6, ost. plocha, parc. č. 2427/7, ost. 

plocha, parc. č. 2427/8, ost. plocha, parc. č. 2427/9, ost. plocha, vše v k. ú. Karviná-město, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

14. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



stránka 670 Ústřední věstník Částka 17

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, svářečské kursy, svařování, truhlářství, obráběčství, zámečnictví, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

15. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Havířov-Podlesí, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1198, Podlesí, na parc. č. 510, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 511/5, – pozemky, parc. č. 510, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 511/5, zast. plocha, parc. č. 511/4, ost. 

plocha, parc. č. 511/7, ost. plocha, vše v k. ú. Bludovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

16. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 671

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

17. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če, na parc. č. 3068/2, budova č. p. 611, na parc. 

č. 1328, budova bez č. p./če, na parc. č. 2950/3, budova bez č. p./če, na parc. č. 2950/4, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 2950/5, vše v k. ú. Český Těšín, 

– budova bez č. p./če, na parc. č. 588, budova č. p. 398, na parc. č. 589, budova bez č. p./če, na parc. č. 590, 

vše v k. ú. Mosty u Českého Těšína,

– pozemky, parc. č. 1328, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1330, ost. plocha, parc. č. 2950/2, ost. plocha, parc. 

č. 2950/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2950/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2950/5, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 3066/50, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Český Těšín,

– pozemky, parc. č. 598/2, ost. plocha, parc. č. 598/3, ost. plocha, parc. č. 599, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 600, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1561/36, ost. plocha, parc. č. 1561/39, ost. plocha, parc. č. 588, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 589, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 590, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 591/1, za-

hrada, parc. č. 592/1, zahrada, parc. č. 593, ost. plocha, parc. č. 594, ost. plocha, parc. č. 595/1, ost. plocha, 

vše v k. ú. Mosty u Českého Těšína,

– ostatní, parc. č. 594, regulační stanice plynu, kom. k sušičce, venkovní vodovod k sušičce, venkovní kan. 

k sušičce, venkovní osvětlení k sušičce, plynová přípojka k sušičce, oplocení k sušičce, přípojka VN k su-

šičce, přípojka NN k sušičce, technologie-trafo, sila na zrno, komunikace, dešťová kanalizace, požární vo-

dovod, plynová přípojka, sesypná sušárna, technické zařízení sila, parc. č. 588, technické zařízení sušičky, 

parc. č. 590, posklizňová linka, vše v k. ú. Mosty u Českého Těšína, movitý majetek je uveden v inventur-

ních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 672 Ústřední věstník Částka 17

18. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví a myslivost, zprostředkování obchodu a služeb, 

závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených 

krajem, obcí nebo svazkem obcí, provozování autoškoly, pronájem majetku, kopírovací práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

19. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Havířov-Město, Mánesova 1, příspěvková organizace
 sídlo: Mánesova 1, 736 01 Havířov 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1102, Město, na parc. č. 2324, – pozemky, parc. č. 

2323, ost. plocha,sportoviště a rekreační plocha, parc. č. 7736, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Havířov-měs-

to, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

20. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj



Částka 17 Ústřední věstník stránka 673

b) název: Základní škola, Havířov-Město, Mánesova 1, příspěvková organizace 
 sídlo: Mánesova 1, 736 01 Havířov

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

21. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola pro zrakově postižené, Havířov-Město, Mozartova 2, příspěvková organizace
 sídlo: Mozartova 2, 736 01 Havířov 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1092, na parc. č. 2290, budova bez č. p./če, na parc. 

2292, – pozemky, parc. č. 2290, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2291, ost. plocha, parc. č. 2292, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Havířov-město, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organi-

zace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

22. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola pro zrakově postižené, Havířov-Město, Mozartova 2, příspěvková organizace
 sídlo: Mozartova 2, 736 01 Havířov

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 



stránka 674 Ústřední věstník Částka 17

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

  mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

23. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace
 sídlo: Einsteinova 2849, 733 01 Karviná-Hranice 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 620, Fryštát, na parc. č. 518, v k. ú. Karviná-město, 

Fryštát, budova č. p. 2849, Hranice, na parc. 2417/22, v k. ú. Karviná-město, Hranice, 

– pozemky, parc. č. 518, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 519, zahrada, parc. č. 521/3, zahrada, parc. č. 2417/22, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2417/37, ost. plocha, vše v k. ú. Karviná-město, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

24. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace
 sídlo: Einsteinova 2849, 733 01 Karviná-Hranice 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 675

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

25. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola řemesel a služeb, Havířov-Šumbark, Školní 2/601, příspěvková organizace
 sídlo: Školní 2/601, 736 01 Havířov-Šumbark 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 mění se takto: uskutečňování vzdělávání a výchovy žáků podle vzdělávacích programů, poskytování středního 

vzdělání, poskytování středního vzdělání s výučním listem, zabezpečování stravování žáků a studentů, závodní 

stravování svým zaměstnancům 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 595, na parc. č. 1214/1, 1214/2, 1214/3, 1214/4, 

1214/5, 1214/6, budova č. p. 601, na parc. č. 388, budova č. p. 602, na parc. č. 386, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 385, budova bez č. p./če, na parc. č. 387/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 387/4, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 387/5, budova bez č. p./če, na parc. č. 389, garáž bez č. p./če, na parc. č. 390/5, vše v k. ú. Šumbark, 

– pozemky, parc. č. 385, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 386, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 387/1, ost. plo-

cha, parc. č. 387/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 387/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 387/5, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 388, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 389, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 390/1, ost. plo-

cha, parc. č. 390/2, ost. plocha, parc. č. 390/5, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1213/16, ost. plocha, parc. 

č. 1213/17, ost. plocha, parc. č. 1213/31, ost. plocha, parc. č. 1213/32, ost. plocha, 

– ostatní, parc. č. 388 – přístřešek na popelnice, parc. č. 390/1 – terénní a sadové úpravy, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace, vše v k. ú. Šumbark 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

26. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola řemesel a služeb, Havířov-Šumbark, Školní 2/601, příspěvková organizace



stránka 676 Ústřední věstník Částka 17

 sídlo: Školní 2/601, 736 01 Havířov-Šumbark 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, hostinská 

činnost, ubytovací služby, provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně 
zprostředkování, silniční motorová doprava osobní a nákladní, závodní stravování zaměstnanců právnických 
osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, obchodní 
činnost včetně zprostředkování, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

27. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola, Orlová-Lutyně, Polní 963, příspěvková organizace
 sídlo: Polní 963, 735 14 Orlová-Lutyně
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 963, Lutyně, na parc. č. 3744, – pozemky, parc. 

č. 3742/8, ost. plocha, parc. č. 3742/9, ost. plocha, parc. č. 3744, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Lu-
tyně, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

28. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola, Orlová-Lutyně, Polní 963, příspěvková organizace
 sídlo: Polní 963, 735 14 Orlová-Lutyně 
 identifi kační číslo: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 677

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

 

29. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola při zdravotnickém zařízení, Karvi-
ná-Lázně Darkov, příspěvková organizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 mění se takto: uskutečňování vzdělávání a výchovy dětí a žáků podle vzdělávacích programů, poskytování 

předškolního vzdělávání, poskytování základního vzdělání, poskytování zájmového vzdělávání 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

30. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola při zdravotnickém zařízení, Karvi-
ná-Lázně Darkov, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 



stránka 678 Ústřední věstník Částka 17

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

31. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1794, Nové Město, na parc. č. 3435/268, v k. ú. 

Karviná-město, 

– budova č. p. 23, na parc. č. 4/1, budova bez č. p./če, na parc. č. 4/2, garáž bez č. p./če., na parc. č. 497/115, 

vše v k. ú. Ráj, 

– budova č. p. 66, na st.parc. č. 74, budova č. p. 73, na st.parc. č. 620, budova bez č. p./če, na parc. č. 719/1, 

budova bez č. p./če, na parc. č. 719/2, vše v k. ú. Řeka, 

– budova bez č. p./če, na parc. č. 375, budova bez č. p./če, na parc. č. 376, budova bez č. p./če, na parc. č. 377, 

vše v k. ú. Hůrka,

– budova č. p. na parc. č. 325, na st.parc. č. 330, v k. ú. Budišov nad Budišovkou,

– budova č. p. na parc. č. 97, na st.parc. č. 24, v k. ú. Klokočov u Vítkova,

– budova č. p. na parc. č. 14, na parc. č. 32, budova č. p. na parc. č. 456, na parc. č. 1155, vše v k. ú. Bruntál-

město,

– budova č. p. na parc. č. 97, na st.parc. č. 131, v k. ú. Železná pod Pradědem,

– pozemky, parc. č. 4/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 4/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 5, zahrada, parc. 

č. 497/115, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Ráj,

– pozemky, parc. č. 3435/268, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3435/267, ost. plocha, parc. č. parc. č. 3435/269, 

ost. plocha, vše v k. ú. Karviná-město,

– pozemky, st.parc. č. 74, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 620, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 719/1, zast. 

plocha a nádvoří, st.parc. č. 719/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 296/1, ost. plocha, parc. č. 358/4, ost. 

plocha, parc. č. 359/2, ost. plocha, parc. č. 408, ost. plocha, parc. č. 409, ost. plocha, parc. č. 1286/5, ost. 

plocha, parc. č. 293/2, ost. plocha, vše v k. ú. Řeka, 

– pozemky, parc. č. 374, ost. plocha, parc. č. 375, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 376, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 377, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 378, ost. plocha, parc. č. 379/4, ost. plocha, vše v k. ú. Hůrka,

– pozemky, st.parc. č. 330, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 75/1, ost. plocha, parc. č. 75/2, zahrada, vše v k. ú. 

Budišov nad Budišovkou,

– pozemky, st.parc. č. 24, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 80/2, zahrada, vše v k. ú. Klokočov u Vítkova,

– pozemky, parc. č. 32, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1155, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Bruntál-město, 

(pozn.: K parcele č. 32, k. ú. Bruntál-město, č. p. 14 je podán žalobní návrh Z-100285/1999-801 ze dne 22. 

1. 1999) 

– pozemek, parc. č. 131, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Železná pod Pradědem, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 679

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

32. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, reklamní činnost a marketing 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

33. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Havířov-Podlesí, Čelakovského 1, příspěvková organizace

 sídlo: Čelakovského 1, 736 01 Havířov-Podlesí

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1270, Podlesí, na parc. č. 148, – pozemky, parc. 

č. 148, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Bludovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech pří-

spěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



stránka 680 Ústřední věstník Částka 17

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

34. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Havířov-Podlesí, Čelakovského 1, příspěvková organizace
 sídlo: Čelakovského 1, 736 01 Havířov-Podlesí 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

35. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná-Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Vydmuchov 10, 733 01 Karviná-Fryštát 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če, na parc. č. 1382/16, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 1382/17, budova bez č. p./če, na parc. č. 1382/23, budova bez č. p./če, na parc. č. 1382/28, – pozemky, 

parc. č. 1382/15, ost. plocha, parc. č. 1382/16, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1382/17, zast. plocha a nádvo-

ří, parc. č. 1382/23, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1382/25, ost. plocha, parc. č. 1382/31, ost. plocha, parc. 

č. 1382/33, ost. plocha, parc. č. 1382/28, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1382/29, ost. plocha, vše v k. ú. Karvi-

ná-město, (pozn.: u pozemků parc. č. 1382/28 a parc. č. 1382/29, vše v k. ú. Karviná-město je „duplicitní zápis 

vlastnictví k téže nemovitosti“), movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



Částka 17 Ústřední věstník stránka 681

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

36. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná-Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Vydmuchov 10, 733 01 Karviná-Fryštát 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

37. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Pedagogicko-psychologická poradna, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 591, na parc. č. 497/72, – pozemky, parc. č. 497/72, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 497/100, ost. plocha, vše v k. ú. Ráj, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,



stránka 682 Ústřední věstník Částka 17

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

38. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Pedagogicko-psychologická poradna, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

39. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola hotelová a obchodně podnikatelská, Český Těšín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 103, na parc. č. 183, budova č. p. 690, na parc. 

č. 1492, budova č. p. 819, na parc. č. 1779, budova č. p. 820, na parc. č. 1780, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 1493/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 1493/5, – pozemky, parc. č. 183, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 1492, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1493/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1779, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 1780, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1493/1, ost. plocha, parc. č. 1778/1, ost. plocha, parc. č. 1778/2, 

ost. plocha, parc. č. 1778/3 ost. plocha, parc. č. 1778/4, ost. plocha, parc. č. 1493/3, ost. plocha, parc. č. 1493/4, 

ost. plocha, parc. č. 1493/5, zast. plocha a nádvoří, 

– ostatní, parc. č. 1778/1, vestavěný konvektomat, věstavěná tel. ústředna, kůlna, oplocení, jímka, hřiště-sta-

dion, vše v k. ú. Český Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 683

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

40. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola hotelová a obchodně podnikatelská, Český Těšín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: hostinská činnost, zprostředkování obchodu a služeb, pronájem majetku, provádění rekvalifi kač-

ních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, závodní stravování zaměstnanců 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

reklamní činnost a marketing, návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, obchodní činnost včet-

ně zprostředkování, provozování cestovní agentury, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdob-

ných akcí, knihařské práce, vydavatelská a polygrafi cká činnost 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

41. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 635, na parc. č. 1320/1, v k. ú. Prostřední Suchá,

– budova č. p. 1306, Podlesí, na parc. č. 110, v k. ú. Bludovice, 

– pozemky, parc. č. 1320/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1321/1, ost. plocha, parc. č. 1315/8, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 1315/10, ost. plocha, vše v k. ú. Prostřední Suchá, 

– pozemek, parc. č. 110, v k. ú. Bludovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,



stránka 684 Ústřední věstník Částka 17

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

42. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, prodej vlastních výrobků 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

43. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1111, Nové Město, na parc. č. 3259/1, 3259/2, 

3259/4, budova bez č. p./če, na parc. č. 3258/7, 3258/10, budova č. p. 2460, Nové Město, na parc. č. 3258/8, – 

pozemky, parc. č. 3258/3, ost. plocha, parc. č. 3258/4, ost. plocha, parc. č. 3258/6, ost. plocha, parc. č. 3258/7, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3258/8, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3259/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 

3259/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3259/4, zast. plocha a nádvoří, 

– ostatní, parc. č. 3259, přípojka, rozvod tepla, přípojka kanalizace, přípojka teplé vody, přístavba tělocvičny, 

výměníková stanice, kabelový přívod, vše v k. ú. Karviná-město, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 685

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

44. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: hostinská činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, svářečské kursy včetně přezkoušení, 

obchodní činnost včetně zprostředkování, provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného 

školení včetně zprostředkování, opravy silničních vozidel, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

45. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace
 sídlo: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



stránka 686 Ústřední věstník Částka 17

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

46. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace
 sídlo: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, prodej 

vlastních výrobků

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

47. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Klímkovice, Lidická 5, příspěvková organizace
 sídlo: Lidická 5, 742 83 Klimkovice

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 5, na parc. č. 1373/1, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 1373/5, – pozemky, parc. č. 1373/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1373/5, zast. plocha a nádvoří, vše 

v k. ú. Klimkovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,



Částka 17 Ústřední věstník stránka 687

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

48. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Klímkovice, Lidická 5, příspěvková organizace
 sídlo: Lidická 5, 742 83 Klimkovice 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

49. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Zdeňka Buriana, Kopřivnice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 688 Ústřední věstník Částka 17

50. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Zdeňka Buriana, Kopřivnice, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

51. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Nový Jičín, Derkova 1, příspěvková organizace
 sídlo: Derkova 1, 741 01 Nový Jičín

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 154, na st.parc. č. 444/1, budova č. p. 969, na st.parc. 

č. 537, – pozemky, st.parc. č. 444/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 249, zahrada, st.parc. č. 537, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěv-

kové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

52. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Nový Jičín, Derkova 1, příspěvková organizace 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 689

 sídlo: Derkova 1, 741 01 Nový Jičín

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

53. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Odry, Radniční 12, příspěvková organizace
 sídlo: Radniční 12, 742 35 Odry

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

54. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Odry, Radniční 12, příspěvková organizace
 sídlo: Radniční 12, 742 35 Odry 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



stránka 690 Ústřední věstník Částka 17

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

55. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace
 sídlo: Lidická 50, 742 58 Příbor

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

56. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 
 sídlo: Lidická 50, 742 58 Příbor 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

 h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 691

57. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 955, příspěvková organizace
 sídlo: Tyršova 955, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek je předán k hospodaření a movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

58. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 955, příspěvková organizace
 sídlo: Tyršova 955, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, mimoškolní výchova – výchovné, 
relaxační, zotavovací akce a sportovní kursy

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

59. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 692 Ústřední věstník Částka 17

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 528, na parc. č. 134/1, budova bez č. p./če., na parc. 

č. 134/3, budova bez č. p./če., na parc. č. 136, budova bez č. p./če., na parc. č. 137/2, – pozemky, parc. č. 134/1, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 134/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 136, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 135, 

zahrada, parc. č. 137/1, ost. plocha, parc. č. 137/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 137/4, ost. plocha, – ostatní, 

parc. č. 130/5, 130/6, 130/7, 137/4, opěrná zeď, vše v k. ú. Příbor, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

60. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

61. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny



Částka 17 Ústřední věstník stránka 693

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1172, na st.parc. č. 1197, – pozemek, st.parc. č. 1197, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

62. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

63. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky, informatiky a řemesel, Frenštát pod Radhoštěm, pří-
spěvková organizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



stránka 694 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1258, na st.parc. č. 1498/1, budova č. p. 1259, na 
st.parc. č. 1500, budova č. p. 1499, na st.parc. č. 1374, – pozemky, st.parc. č. 1498/1, zast. plocha a nádvoří, 
st.parc. č. 1498/2, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 1499, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 1500, zast. plocha 
a nádvoří, vše v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

64. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky, informatiky a řemesel, Frenštát pod Radhoštěm, pří-

spěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: hostinská činnost, ubytovací služby, provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a od-

borného školení včetně zprostředkování, činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených 
krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

65. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 695

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 526, Bílovec, na parc. č. 760, budova č. p. 910, Bí-

lovec, na parc. č. 762/2, budova bez č. p./če., na parc. č. 762/3, budova bez č. p./če., na parc. č. 762/4, budova 

bez č. p./če., na parc. č. 762/7, budova bez č. p./če., na parc. č. 762/8, – pozemky, parc. č. 760, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 762/1, ost. plocha, parc. č. 762/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 762/3, zast. plocha a nádvo-

ří, parc. č. 762/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 762/5, ost. plocha, parc. č. 762/7, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 762/8, zast. plocha a nádvoří, 

– ostatní, parc. č. 760, vnitřní vybavení, nápis školy, přístavba pavilon B, pavilon B, pavilon B projekt, pavilon 

A, kotelna, CO kryt, aula, parc. č. 762/2, vnitřní vybavení, přístavky na popelnice, přípojka plynu, parc. 

č. 762/4, spojovací trakt, parc. č. 762/7, vnitřní vybavení, parc. č. 762/8, spojovací chodba, parc. č. 762/1, 

odlučovač tuků, hřiště oplocení, povrch hřiště, hřiště původní, kanalizace dešť., kabelová přípojka, kanali-

zace ležatá, kanalizace splašková, příjezdová komunikace, přípojka vodovodní, terénní úpravy, osvětlení, 

osvětlení venkovní, oplocení zděné, kanalizace ležatá, vše v k. ú. Bílovec-město, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

66. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, hostinská činnost, ubytovací služby, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, 

provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, závodní stravování za-

městnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo 

svazkem obcí, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 696 Ústřední věstník Částka 17

67. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková 
organizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1005, na parc. č. 2418, budova, na parc. č. 2445/2, 

budova, na parc. č. 2423/8, budova, na parc. č. 2421, budova č. p. 1006, na parc. č. 2419, budova č. p. 1007, 

na parc. č. 2422, budova, na parc. č. 1909/29, budova č. p. 1302, na parc. č. 1909/32, budova, na parc. 

č. 1909/33, garáž, na parc. č. 1909/30, budova, na parc. č. 1909/20, budova, na parc. č. 1909/16, budova, na 

parc. č. 1909/10, budova, na parc. č. 1909/25, budova, na parc. č. 1909/23, budova, na parc. č. 1909/24, ga-

ráž, na parc. č. 1909/266 – pozemky, parc. č. 2418, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2423/10, ost. plocha, parc. 

č. 1909/29, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/30, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/32, zast. plocha 

a nádvoří, 1909/33, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/34, ost. plocha, parc. č. 1909/35, ost. plocha, parc. 

č. 1909/36, ost. plocha, parc. č. 1909/37, ost. plocha, parc. č. 1909/285, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2423/5, 

ost. plocha, parc. č. 2419, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2421, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2422, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 1909/8, ost. plocha, parc. č. 1909/9, ost. plocha, parc. č. 1909/10, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 1909/11, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/12, ost. plocha, parc. č. 1909/13, ost. plocha, parc. 

č. 1909/14, ost. plocha, parc. č. 1909/15, ost. plocha, parc. č. 1909/16, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/17, 

ost. plocha, parc. č. 1909/18, ost. plocha, parc. č. 1909/19, ost. plocha, parc. č. 1909/20, zast. plocha a nádvo-

ří, parc. č. 1909/21, ost. plocha, parc. č. 1909/22, ost. plocha, parc. č. 1909/23, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 1909/24, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/25, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/26, ost. plocha, parc. 

č. 1909/27, ost. plocha, parc. č. 1909/266, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1909/327, ost. plocha,

– ostatní, parc. č. 2418, vodovodní přípojka, vodovodní přípojka, kanalizace, cesty a chodníky, teplovod, 

teplovod areál DM, parc. č. 2423/8, osvětlovací síť, cesta u dílen, hřiště, plocha sklad, parkoviště, cesta 

a chodníky, oplocení, kanalizace splašková, kanalizace dešťová, kanalizace dešťová, kanalizace splašková, 

plocha pomocná, rozvod el., vnitřní roz. stl. vzduchu, vnitřní roz. el. proudu, vnitřní roz. stl. vzduchu, parc. 

č. 2423/5, stavba účelové komunikace, vše v k. ú. Kopřivnice, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 697

68. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková 
organizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, zprostředkování obchodu a služeb, výroba strojů a zařízení, ubytovací služby, hostinská činnost, závodní 

stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, 

obcí nebo svazkem obcí, konstrukční činnost, silniční motorová doprava osobní a nákladní, pronájem majetku, 

provoz autoškoly, činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

69. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium a Střední odborná škola, Nový Jičín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1329, na st.parc. č. 579, budova č. p. 1330, na st.parc. 

č. 561, – pozemky, st.parc. č. 561, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 579, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 359/2, 

ost. plocha, parc. č. 359/3, ost. plocha, parc. č. 359/11, ost. plocha, parc. č. 464/5, zahrada, parc. č. 464/8, 

zahrada, – ostatní, parc. č. 579, sanace zdiva, parc. č. 561, sanace zdiva, sádrokartonové příčky, rekonstrukce 

kotelny, parc. č. 359/2, plováková studna, parc. č. 359/3, komplex hřišť, vše v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 



stránka 698 Ústřední věstník Částka 17

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

70. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium a Střední odborná škola, Nový Jičín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

71. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Šenov u Nového Jičína, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 574, na parc. č. 691/3, v k. ú. Šenov u Nového Ji-

čína,

– budova č. p. 618, na st.parc. č. 142 v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí,

– budova č. p. 515, na parc. č. 1436/1, garáž, na parc. č. 1436/2, budova č. p. 833, na parc. č. 2113, vše 

v k. ú. Butovice,

– budova bez č. p./č., na parc. č. 508, v k. ú. Fulnek, 

– pozemky, parc. č. 691/2, ost. plocha, parc. č. 691/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 691/4, ost. plocha, vše 

v k. ú. Šenov u Nového Jičína, 

– st.parc. č. 142, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí,

– parc. č. 1436/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1436/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2113, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Butovice,

– parc. č. 508, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Fulnek,

– ostatní, parc. č. 691/3, plynová kotelna, venkovní osvětlení, v k. ú. Šenov u Nového Jičína,

– st.parc. č. 142, oplocení a komunikace, v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí,

– parc. č. 2113, přístavba, učňovská dílna, v k. ú. Butovice,

– parc. č. 508, kotelna, ocelový sklad, rolovací vrata, vše v k. ú. Fulnek, movitý majetek je uveden v inventur-

ních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,



Částka 17 Ústřední věstník stránka 699

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

72. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední škola, Šenov u Nového Jičína, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, svářečské kursy včetně přezkoušení, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

73. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední škola, Odry, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 830, na st.parc. č. 462/2, v k. ú. Nový Jičín-Horní 

Předměstí,
– budova č. p. 2919, Šumperk, na st.parc. č. 305/2, v k. ú. Dolní Temenice,
– budova č. p. 198, na st.parc. č. 252/1, vše v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm,
– pozemky, st.parc. č. 462/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 21/2, ost. plocha, vše v k. ú. Nový Jičín-Horní 

Předměstí, 
– st.parc. č. 305/2, zast. plocha a nádvoří, st.parc. č. 305/3, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Dolní Teme-

nice,
– st.parc. č. 252/1, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm,
– ostatní, st.parc. č. 462/2, přístavba, v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, technické zhodnocení na prona-

jatém majetku, v k. ú. Dolní Temenice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,



stránka 700 Ústřední věstník Částka 17

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

74. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Odry, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: ubytovací služby, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti, provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou



Částka 17 Ústřední věstník stránka 701

KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ 
oznamuje

1. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 1. 11. 2009

původní název: Střední škola oděvní, služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, Příčná 1108, příspěvková organizace

nový název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
sídlo: Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba

identifi kační číslo: 00575933

2. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: 00575933 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če., na parc. č. 837/2, budova č. p. 1107, na parc. 

č. 829, budova č. p. 1108, na parc. č. 836, vše v k. ú. Poruba, budova č. p. 1986, na parc. č. 3751/76, v k. ú. 

Poruba-sever, budova č. p. 611, na st,parc. č. 565, v k. ú. Přívoz, 

– pozemky, parc. č. 829, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 836, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba, st. parc. 

č. 565, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 632, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2981, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 452/2, ost. plocha, parc. č. 452/5, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, 

– ostatní, hřiště, parc. č. 452/5, čistička odpadních vod, parc. č. 452/2, běžecká dráha, parc. č. 512/3, vše v k. 

ú. Přívoz, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, obchodní činnost včetně zprostředkování, provádění rekvalifi kačních kursů, 

vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, návrhářská, designérská, aranžérská činnost 

a modeling, knihařské práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

3. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

původní název: Základní umělecká škola, Studénka, Butovická 376, příspěvková organizace

nový název: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková organizace



stránka 702 Ústřední věstník Částka 17

sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka

identifi kační číslo: 62330349

4. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková organizace
 sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka

 identifi kační číslo: 62330349 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 110, na parc. č. 96, pozemek – parc. č. 96, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Fulnek, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

5. změnu názvu příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

 původní název: Střední škola služeb, Bruntál, příspěvková organizace

 nový název: Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace
 sídlo: 792 01 Bruntál 

 identifi kační číslo: 13643479

6. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace
 sídlo: 792 01 Bruntál

 identifi kační číslo: 13643479 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 18, na parc. č. 36, budova č. p. 1448, na parc. č. 172/1, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 703

budova č. p. 1864, na parc. č. 173, přístavba školy, č.parc. 2263/1, 2262, 2293, budova č. p. 998, na parc. č. 2614, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2615, budova bez čp./če., na parc. č. 2616, budova bez čp./če., na parc. č. 2617, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2618, budova bez čp./če., na parc. č. 2619, budova bez čp./če., na parc. č. 2620, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2621, budova bez čp./če., na parc. č. 2622, budova bez čp./če., na parc. č. 2623/2, 

budova bez čp./če., na parc. č. 2623/3, budova bez čp./če., na parc. č. 2623/4, budova bez čp./če., na parc. 

č. 2623/5, budova bez čp./če., na parc. č. 2654/2, – pozemky, parc. č. 36, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 37, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 2263/1, ost. plocha, parc. č. 2263/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 172/1, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 173, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2614, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2615, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2616, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2617, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2618, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2619, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2620, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2621, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 2622, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2623/2, zast. plocha, parc. č. 2623/3, zast. plocha, parc. 

č. 2623/4, zast. plocha, parc. č. 2623/5, zast. plocha, parc. č. 2623/1, ost. plocha, parc. č. 2636/6, ost. plocha, 

parc. č. 2654/2, ost. plocha, 

– ostatní, parc. č. 2623/1, sklad stolař. výroba, venkovní vodovod, venkovní vodovod, komunikace-garáže, 

komunikace, kanalizace, topenářský kanál, oplocení hřiště, studna skružová, STL plynová přípojka, sklad 

řeziva, skládka stavební suti, oplocení skladu řeziva, vše v k. ú. Bruntál-město, 

– přístavba školy (tělocvična, domov mládeže, jídelna) na částech pozemků, a to ve vlastnictví kraje 

(p.p.č. 2263/1) a města Bruntál (p.p.č. 2262, 2293), dosud nezapsané stavby v KN, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

ubytovací služby, hostinská činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazem obcí, pronájem majetku, obchodní činnost včetně 

zprostředkování, silniční motorová doprava osobní a nákladní, opravy silničních vozidel, zámečnictví, truhlář-

ství, kovářství, podkovářství, kopírovací práce

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

7. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace
 původní sídlo: K. H. Borovského 2315, 733 01 Karviná-Mizerov

 nové sídlo: Borovského 2315/1, 733 01 Karviná-Mizerov 

 identifi kační číslo: 00844985 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



stránka 704 Ústřední věstník Částka 17

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-
nímu hospodářskému využití: 

  mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2315, Mizerov, na parc. č. 1157/1, pozemky – parc. 
č. 1157/1, zast. plocha, parc. č. 1157/2, ost. plocha, parc. č. 1157/6, ost. plocha, vše v k. ú. Karviná-město, mo-
vitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

8. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: Borovského 2315/1, 733 01 Karviná-Mizerov 
 identifi kační číslo: 00844985 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

pronájem majetku, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazem obcí, reklamní činnost a marketing, kopírovací práce, obchodní 
činnost včetně zprostředkování 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

9. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium, Rýmařov, příspěvková organizace
 původní sídlo: Sokolovská 34, 795 01 Rýmařov
 nové sídlo: Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov
 identifi kační číslo: 00601331 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 705

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez čp./če, na parc. č. 3526, budova č. p. 466, na parc. č. 

574, pozemky – parc. č. 506/2, ost. plocha, parc. č. 571/1, zahrada, parc. č. 571/5, zahrada, parc. č. 574, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 575/1, zahrada, parc. č. 575/3, zahrada, parc. č. 3526, zast. plocha a nádvoří, 

– stavby nezapsané v KN, přístavba, oplocení na parc. č. 574, vše v k. ú. Rýmařov, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

10. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Rýmařov, příspěvková organizace
 sídlo: Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov

 identifi kační číslo: 00601331 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku, mimoškolní výchova – výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kursy

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

11. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. 
Sv. Michala 17, příspěvková organizace

 původní sídlo: nám. Sv. Michala 17, 793 26 Vrbno pod Pradědem

 nové sídlo: nám. Sv. Michala 17/20, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 identifi kační číslo: 0085261 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



stránka 706 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 17, na parc. č. 12, budova č. p. 16, na parc. č. 13, po-

zemky – parc. č. 12, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 13, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vrbno pod Pradědem, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 

12. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. Sv. 
Michala 17, příspěvková organizace

 sídlo: nám. Sv. Michala 17/20, 793 26 Vrbno pod Pradědem

 identifi kační číslo: 0085261 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

13. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1052, na st. parc. č. 2121, budova bez č. p., na st. 

parc. č. 2264, vše v k. ú. Přívoz, budova č. p. 720, na st. parc. č. 679, v k. ú. Mariánské Hory,

– pozemky, st. parc. č. 2121, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2264, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 15/7, ost. 

plocha, parc. č. 919/4, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, st. parc. č. 679, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 146/11, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 707

ost. plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

14. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1750, na parc. č. 375/1, budova bez č. p., na parc. č. 

375/3, budova č. p. 1291, na parc. č. 381/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, budova č. p. 1546, na parc. č. 1083/2, 

v k. ú. Poruba,

– pozemky, parc. č. 375/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 375/2, ost. plocha, parc. č. 375/3, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 381/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 381/2, ost. plocha, parc. č. 381/3, ost. plocha, parc. 

č. 382/2, ost. plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, parc. č. 1083/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1083/5, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,



stránka 708 Ústřední věstník Částka 17

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 13. 12. 2001 na dobu neurčitou 

15. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 65, na parc. č. 94, budova č. p. 66, na parc. č. 95, 

budova č. p. 1264, na parc. č. 3340, vše v k. ú. Frýdek, budova č. p. 37 Hukvaldy, na st. parc. č. 61, budova bez 

č. p., na st. parc. č. 59, budova bez č. p., na st. parc. č. 60, budova bez č. p., na st. parc. č. 62, vše v k. ú. Skle-

nov,

– pozemky, parc. č. 93, ost. plocha, parc. č. 94, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 95, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 3338/1, ost. plocha, parc. č. 3339, ost. plocha, parc. č. 3340, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Frýdek, st. 

parc. č. 59, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 60, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 61, zast. plocha a nádvo-

ří, st. parc. č. 62, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 318/7, ost. plocha, parc. č. 320, ost. plocha, parc. č. 321, 

ost. plocha, parc. č. 322, ost. plocha, – ostatní, inženýrské sítě, čistička odpadních vod, vše v k. ú. Sklenov, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 709

16. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1 Bruntál, na parc. č. 1, budova č. p. 3 Bruntál, na 

parc. č. 13, budova č. p. 4 Bruntál, na parc. č. 14, budova bez č. p./če, na parc. č. 2, budova bez č. p./če, na parc. 
č. 3, budova bez č. p./če, na parc. č. 4, budova bez č. p./če, na parc. č. 5/2, budova bez č. p./če, na parc. č. 9/2, 
parc. č. 10, dílny, parc. č. 11, dílny, trafostanice, zámečnická dílna, parc. č. 12, dílny, vše v k. ú. Bruntál-město, 
budova čp. 58, na st. parc. č. 56, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 57, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 60, 
budova bez č. p./če, na parc. č. 61, vše v k. ú. Sovinec, budova č. p. 146 Karlovice, na st. parc. č. 154, budova 
bez č. p./če, na st. parc. č. 151, vše v k. ú. Karlovice ve Slezsku, 
– pozemky, parc. č. 1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 5/1, ost. plocha, parc. č. 5/2, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 6, ost. plocha, parc. č. 7, ost. plocha, parc. č. 8, ost. plocha, parc. č. 9/1, zahrada, parc. č. 9/2, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 10, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 11, zahrada, parc. č. 13, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 14, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Bruntál-město, st. parc. č. 25, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 56, 
zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 57, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 60, zast. plocha a nádvoří, st. parc. 
č. 61, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 58, zahrada, parc. č. 59, ost. plocha, parc. č. 60/1, zahrada, parc. 
č. 60/2, zahrada, parc. č. 61, ost. plocha, parc. č. 63, ost. plocha, parc. č. 64, ost. plocha, parc. č. 67, ost. 
plocha, parc. č. 68, zahrada, parc. č. 69, ost. plocha, parc. č. 70, zahrada, parc. č. 621, ost. plocha, vše 
v k. ú. Sovinec, st. parc. č. 151, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 154, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 946, 
zahrada, vše v k. ú. Karlovice ve Slezsku, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

17. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 710 Ústřední věstník Částka 17

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 10 Fryštát, na parc. č. 110/2, 111, v k. ú. Karviná-

město, budova č. p. 1227, na parc. č. 574/89, v k. ú. Horní Suchá, budova č. p. 89 Petřvald, na parc. č. 7, v k. ú. 

Petřvald u Karviné, budova č. p. 3, na parc. č. 4, budova bez č. p./če, na parc. č. 3/2, budova č. p. 114, na parc. 

č. 201, budova bez č. p./če, na parc. č. 202/1, budova č. p. 115, na parc. č. 203, vše v k. ú. Český Těšín, budova 

čp. 1322 Podlesí, na parc. č. 3007, budova č. p. 220 Životice, na parc. č. 2535/2, vše v k. ú. Bludovice, budova 

bez č. p./če, na parc. č. 236/14, budova bez č. p./če, na parc. č. 236/36, budova bez č. p./če, na parc. č. 236/37, 

vše v k. ú. Podobora, budova bez č. p./če, na parc. č. 2205/6, budova bez č. p./če, na parc. č. 2205/7, vše v k. ú. 

Louky nad Olší, 

– pozemky, parc. č. 110/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 111, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Karviná-

město, parc. č. 574/87, ost. plocha, parc. č. 574/88, ost. plocha, parc. č. 574/89, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 574/90, ost. plocha, vše v k. ú. Horní Suchá, parc. č. 7, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 8, zahrada, parc. 

č. 9, zahrada, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, parc. č. 4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 201, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 202/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 202/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 203, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 204, ost. plocha, vše v k. ú. Český Těšín, parc. č. 2535/1, ost. plocha, parc. 

č. 2535/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2537, ost. plocha, parc. č. 3007, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 3008, ost. plocha, vše v k. ú. Bludovice, parc. č. 236/14, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 236/15, ost. plo-

cha, parc. č. 236/16, ost. plocha, parc. č. 236/19, ost. plocha, parc. č. 236/20, ost. plocha, parc. č. 236/21, 

ost. plocha, parc. č. 236/22, ost. plocha, parc. č. 236/23, ost. plocha, parc. č. 236/24, ost. plocha, parc. 

č. 236/25, ost. plocha, parc. č. 236/36, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 236/37, zast. plocha a nádvoří, vše 

v k. ú. Podobora, parc. č. 582/6, orná půda, parc. č. 591, ost. plocha, parc. č. 2205/4, ost. plocha, parc. 

č. 2205/6, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 2205/7, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Louky nad Olší,

– u budovy č. p. 115 na pozemku parc. č. 203 a u pozemků parc. č. 203 a 204, vše v k. ú. Český Těšín podílové 

spoluvlastnictví s fyzickými osobami – podíl 1222/2028 pro kraj, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

18. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 711

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 80, na parc. č. 84, budova č. p. 288, na parc. č. 701, 

budova bez č. p./če, na parc. č. 85, budova bez č. p./če, na parc. č. 700, vše v k. ú. Fulnek, budova č. p. 220, na 

st. parc. č. 227, v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, budova č. p. 108, na parc. č. 469, v k. ú. Hodslavice, budova 

č. p. 283 Nový Jičín, na st. parc. č. 313, budova č. p. 488 Nový Jičín, na st. parc. č. 26, vše v k. ú. Nový Jičín-

Horní Předměstí, budova č. p. 51 Nový Jičín, na st. parc. č. 37, v k. ú. Nový Jičín-město, budova č. p. 83, na 

parc. č. 28, budova bez č. p./če, na parc. č. 1709, vše v k. ú. Šenov u Nového Jičína, budova č. p. 456, na parc. 

č. 987, v k. ú. Štramberk, budova č. p. 219 Žilina, na parc. č. 671/1, v k. ú. Žilina u Nového Jičína, 

– pozemky, parc. č. 84, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 85, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 700, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 701, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 706, ost. plocha, parc. č. 736/2, ost. plocha, vše 

v k. ú. Fulnek, st. parc. č. 277, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, parc. č. 469, zast. 

plocha a nádvoří, v k. ú. Hodslavice, st. parc. č. 26, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 313, zast. plocha 

a nádvoří, parc. č. 131/1, ost. plocha, parc. č. 193, zahrada, vše v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, st. parc. 

č. 37, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 147, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1/1, ost. plocha, vše v k. ú. 

Nový Jičín-město, parc. č. 24, ost. plocha, parc. č. 25, ost. plocha, parc. č. 26, zahrada, parc. č. 27, zahrada, 

parc. č. 28, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 29, zahrada, parc. č. 1709, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1710, 

zahrada, parc. č. 1711, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1712, zahrada, parc. č. 1713, trvalý travní porost, vše 

v k. ú. Šenov u Nového Jičína, parc. č. 621, zahrada, parc. č. 987, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Štram-

berk, parc. č. 671/1, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Žilina u Nového Jičína, movitý majetek je uveden v in-

venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

19. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Těšínské divadlo Český Těšín, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



stránka 712 Ústřední věstník Částka 17

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1326, na parc. č. 1685/4, garáž bez č. p./če, na parc. 

č. 1685/25, budova bez č. p./če, na parc. č. 1685/26, – pozemky, parc. č. 1685/3, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 1685/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1685/25, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1685/26, zast. plocha a ná-

dvoří, vše v k. ú. Český Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 3. 2003 na dobu neurčitou 

20. změnu u příspěvkové organizace dnem 14. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: vyjímá se bod 6 – silniční motorová doprava nákladní 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 20. 12. 2001 na dobu neurčitou 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 713

21. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Muglinov, U Jezu 4, příspěvková organizace
 sídlo: U Jezu 4, 712 00 Ostrava-Muglinov

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 309, na parc. č. 348, pozemky – st. parc. č. 348, zast. 

plocha a nádvoří, – ostatní, plot, šachta, vrata, plot, plynová přípojka, přípojka voda el., schodiště, kanalizace, 

vše v k. ú. Muglinov, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

22. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Muglinov, U Jezu 4, příspěvková organizace
 sídlo: U Jezu 4, 712 00 Ostrava-Muglinov

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

23. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková organizace
 sídlo: Hlučínská 7, 725 29 Ostrava-Petřkovice

 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 714 Ústřední věstník Částka 17

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

24. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková organizace
 sídlo: Hlučínská 7, 725 29 Ostrava-Petřkovice

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

 

25. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková 
organizace

 sídlo: Keltičkova 4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 137, na parc. č. 3, v k. ú. Slezská Ostrava, budova č. 

p. 501, na parc. č. 1320, v k. ú. Radvanice, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 715

– pozemky, parc. č. 3, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, parc. č. 1320, zast. plocha a nádvoří, 

v k. ú. Radvanice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

26. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková 
organizace

 sídlo: Keltičkova 4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

27. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace
 sídlo: J. Valčíka 4413, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 4413, na parc. č. 4408/75, budova č. p. 4490, na parc. 

č. 4408/134, – pozemky, parc. č. 4408/75, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 



stránka 716 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

28. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace
 sídlo: J. Valčíka 4413, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

29. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková 
organizace

 sídlo: Hudební 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 596, na st. parc. č. 551, – pozemek, st. parc. č. 551, 

zast. plocha a nádvoří, technické zhodnocení je u budovy č. p. 962, na par.č. 942 (ul. Ludmilina), která je ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování ve věcech majetko-

vých, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,



Částka 17 Ústřední věstník stránka 717

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

30. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková 

organizace
 sídlo: Hudební 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

31. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola dr. Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 507, na parc. č. 248/34, – pozemek, parc. č. 248/34, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



stránka 718 Ústřední věstník Částka 17

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

32. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola dr. Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

33. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. května 330, příspěvková 

organizace
 sídlo: 1. května 330, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 719

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

34. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. května 330, příspěvková 
organizace

 sídlo: 1. května 330, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

35. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1179, na parc. č. 615, – pozemek, parc. č. 615, zast. 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvko-

vé organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,



stránka 720 Ústřední věstník Částka 17

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 
zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 
organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

36. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková organi-

zace
 sídlo: Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

37. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní umělecká škola Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, příspěvková orga-

nizace
 sídlo: Edisonova 90, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 796, na st. parc. č. 795, – pozemek, st. parc. č. 795, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Hrabůvka, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 721

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

38. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: Edisonova 90, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

39. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Zábřeh, Sologubova 9/A, příspěvková organizace
 sídlo: Sologubova 9/A, 700 30 Ostrava-Zábřeh

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 3039, na st. parc. č. 2855/2, – pozemky, st. parc. 

č. 2855/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 654/126, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek 

je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 722 Ústřední věstník Částka 17

40. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Ostrava-Zábřeh, Sologubova 9/A, příspěvková organizace
 sídlo: Sologubova 9/A, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

41. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 493, na parc. č. 381, – pozemky, parc. č. 381, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 382, zast. plocha a nádvoří, (stavba na LV 1919), parc. č. 383, ost. plocha, vše v k. ú. 

Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

42. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 723

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

43. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1429, na st. parc. č. 1322, budova bez č. p./če, na 

st. parc. č. 1321, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2016, – pozemky, st. parc. č. 1322, zast. plocha a nádvoří, 

st. parc. č. 1321, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2016, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 434/18, ost. plocha, 

parc. č. 434/32, ost. plocha, – ostatní, parc. č. 434/18, běžecká dráha a víceúčelové hřiště, vše v k. ú. Hrabůvka, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

44. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



stránka 724 Ústřední věstník Částka 17

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: obchodní činnost včetně zprostředkování, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů 

a odborného školení včetně zprostředkování, kopírovací práce, reklamní činnost a marketing, pronájem ma-

jetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

45. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1542, na parc. č. 947, budova č. p. 1543, na parc. 

č. 954, – pozemky, parc. č. 947, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 948, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 952, ost. 

plocha, parc. č. 954, zast. plocha a nádvoří, – ostatní, topný kanál, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

46. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 725

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

47. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1691, na parc. č. 3462, – pozemky, parc. č. 3462, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3463, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden v inven-

turních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

48. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-



stránka 726 Ústřední věstník Částka 17

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, hostinská činnost, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

49. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace
 sídlo: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2632, na st. parc. č. 2894, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 2893/1, – pozemky, st. parc. č. 2893/1, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2894, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 783/31, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

50. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace
 sídlo: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 727

51. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium, Hladnov, Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1332, na parc. č. 5974/1, 5974/2, 5974/4, – pozemky, 

parc. č. 5974/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 5974/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1775, zast. plocha a ná-
dvoří, parc. č. 1788, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1790, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1793/2, zast. plocha 
a nádvoří, parc. č. 5974/5, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1776, ost. plocha, parc. č. 1777/1, ost. plocha, parc. 
č. 1777/5, ost. plocha, parc. č. 1789/1, ost. plocha, parc. č. 1789/2, ost. plocha, parc. č. 1791, ost. plocha, parc. 
č. 1792, ost. plocha, parc. č. 1793/1, ost. plocha, parc. č. 1955/1, ost. plocha, parc. č. 1955/2, ost. plocha, parc. 
č. 1955/3, ost. plocha, parc. č. 1955/4, ost. plocha, parc. č. 1955/5, ost. plocha, parc. č. 1778, ost. plocha, parc. 
č. 1937, ost. plocha, parc. č. 1935, ost. plocha, vše v k. ú. Slezská Ostrava, movitý majetek je uveden v inven-
turních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

52. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium, Hladnov, Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku, reklamní činnost a marketing 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 728 Ústřední věstník Částka 17

53. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2565, na parc. č. 653/1, – pozemky, parc. č. 651/2, 

ost. plocha, parc. č. 653/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 651/4, ost. plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

54. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

55. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny



Částka 17 Ústřední věstník stránka 729

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2627, na st. parc. č. 5073, budova č. p. 2631, na st. 

parc. č. 2895, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2892, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2893/2, – pozemky, 
st. parc. č. 2892, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2893/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2895, zast. plocha 
a nádvoří, st. parc. č. 5073, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 783/16, ost. plocha, parc. č. 783/29, ost. plocha, 
parc. č. 783/32, ost. plocha, parc. č. 783/33, ost. plocha, parc. č. 783/39, ost. plocha, parc. č. 783/40, ost. plo-
cha, parc. č. 783/41, ost. plocha, – ostatní, umělecká grafi ka, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý majetek je 
uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

56. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, ubytovací služby, hostinská činnost, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

57. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 730 Ústřední věstník Částka 17

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 958, na parc. č. 1310/1, – pozemek, parc. č. 1310/1, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech pří-
spěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

58. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku, výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

59. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 731

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če, na parc. č. 586/1, budova č. p. 1490, na parc. 
č. 586/2, budova č. p. 2689, na parc. č. 1041/3, – pozemky, parc. č. 586/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 586/2, 
zast. plocha a nádvoří, parc. č. 586/3, ost. plocha, parc. č. 1041/3, zast. plocha a nádvoří, – ostatní, parkoviště, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

60. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: hostinská činnost, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení 

včetně zprostředkování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a škol-
ských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, obchodní činnost včetně zpro-
středkování, poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové 
a související činnosti, webové portály, výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvu-
kově-obrazových záznamů 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

61. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední umělecká škola Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 



stránka 732 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 959, na parc. č. 1916/1, budova č. p. 1281, na parc. 

č. 592, – pozemky, parc. č. 592, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1916/1, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Mo-

ravská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

62. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední umělecká škola Ostrava, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, příprava a vypracování technických návrhů, grafi cké a kresličské práce, výroba stavebních hmot, porcelá-

nových, keramických a sádrových výrobků, návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

63. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 669, na parc. č. 282, budova bez č. p./če, na parc. 

č. 284, – pozemky, parc. č. 282, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 283, ost. plocha, parc. č. 284, zast. plocha 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 733

a nádvoří, parc. č. 285, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

64. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

65. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1119, na parc. č. 1512, – pozemky, parc. č. 1512, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1513, ost. plocha, – ostatní, oplocení, komunikace, kanalizace venkovní, rozvod 
venk. teplov., přípojka plynovod, buňka mobilní okál, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden v in-
venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 



stránka 734 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

66. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, hostinská činnost, ubytovací služby, pronájem majetku, závodní stravování zaměstnanců právnických 

osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

67. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1140, na st. parc. č. 1444, v k. ú. Mariánské 

Hory, budova č. p. 2824, na parc. č. 2641/56, v k. ú. Moravská Ostrava, budova č. p. 918, na st. parc. č. 894, 

v k. ú. Přívoz, – pozemky, st. parc. č. 1444, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 193/9, ost. plocha, parc. č. 193/1, ost. 

plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, parc. č. 2641/52, ost. plocha, parc. č. 2641/56, zast. plocha a nádvoří, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, st. parc. č. 894, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2226, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 512/7, ost. plocha, parc. č. 512/8, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 735

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

68. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková orga-

nizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, ubytovací služby, vydavatelská a polygrafi cká činnost, pronájem majetku 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

69. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2992, na st. parc. č. 4748, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 6359, – pozemky, st. parc. č. 4748, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 6359, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 623/91, ost. plocha, parc. č. 623/92, ost. plocha, parc. č. 623/112, ost. plocha, parc. č. 623/114, ost. plocha, 
parc. č. 623/116, ost. plocha, parc. č. 623/117, ost. plocha, parc. č. 642/3, ost. plocha, vše v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 



stránka 736 Ústřední věstník Částka 17

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

70. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění laboratorních zkoušek vlastností stavebních směsí a materiálů, projektová činnost ve 

výstavbě, kopírovací práce, reklamní činnost a marketing, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů 

a odborného školení včetně zprostředkování, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, 

pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

71. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 822, na parc. č. 248/1, budova č. p. 823, na parc. 

č. 348/10, budova bez č. p./če, na parc. č. 348/22, – pozemky, parc. č. 248/1, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 348/10, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 348/22, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek 

je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 



Částka 17 Ústřední věstník stránka 737

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

72. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředková-

ní, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 738 Ústřední věstník Částka 17



Vyberte si z nabídky věstníků a zpravodajů

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice

 Tel.: 283 090 354, 283 090 352   �   Fax: 233 553 422   �   e-mail: predplatne@sevt.cz

 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz    www.ceskeskolstvi.cz    www.dobryskolak.cz    www.ceskeskolky.cz    www.mapcentrum.cz

Předpokládaná výše předplatného pro rok 2011 a periodicita distribuovaných věstníků a zpravodajů:

 
Název věstníku, zpravodaje

 Předpokládaná Záloha
  periodicita na předplatné

 Věstník Úřadu pro ochranu osobních údajů 4krát ročně 400 Kč

 Energetický regulační věstník 10krát ročně 2600 Kč

 Ústřední věstník ČR 7krát ročně 450 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 3krát ročně 200 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 10krát ročně 1800 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 16krát ročně 1600 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 650 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 600 Kč

Oficiální distributor publikací Evropské unie a Úředního věstníku EU



stránka 740 Ústřední věstník Částka 17

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – 
SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jed-
notlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. 
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné do-
dávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo 
jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady 
jsou dopisovány jednorázově. Změny adres a počtu odebraných výtisků jsou 
prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 117/93 ze dne 9. dubna 1993. Podavanie 
novinových zásielok v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č .j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 255, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. 
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za do-
dávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí třetí záloha předplatného 700 Kč.
Tiskne: SPRINT SERVIS, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


